
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
43. ее. ш ?  ш 46/Jf-3£-

Иркутск

О рекомендациях, выработан
ных на Правительственном 
часе «О реализации в Иркут
ской области национальных 
проектов, разработанных в 
соответствии с Указом Прези
дента Российской Федерации 
от 7 мая 2018 года № 204 «О 
национальных целях и страте
гических задачах развития 
Российской Федерации на пе
риод до 2024 года»

Заслушав информацию Правительства Иркутской области «О реали
зации в Иркутской области национальных проектов, разработанных в со
ответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Россий
ской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь статьей 41 Зако
на Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном 
Собрании Иркутской области» и статьей 100 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию Правительства Иркутской области «О реа
лизации в Иркутской области национальных проектов, разработанных в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах разви
тия Российской Федерации на период до 2024 года» к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) активизировать работу по реализации в Иркутской области нацио

нальных проектов, разработанных в соответствии с Указом Президента



2

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 
2024 года»;

2) обеспечить достижение целей и целевых показателей, решение за
дач, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах разви
тия Российской Федерации на период до 2024 года»;

3) своевременно доводить межбюджетные трансферты на реализа
цию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Россий
ской Федерации на период до 2024 года» до органов местного самоуправ
ления муниципальных образований Иркутской области.

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.rn).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области

http://www.ogirk.rn

